
REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

"per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010"

Ex DPCM lOdicembre 2010 - Ex OPCM 9 luglio 2010, n.3886, arti

presso il Dipartimento Regionale della Protezione Civile

Via G. Abela, 5 - Palermo

DECRETO COMMISSARIALE N. SS del &%'Ol -A,\,

INAIL Autoliquidazione 2011/2012

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

VISTO l'Accordo di programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi

urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, sottoscritto il 30 marzo 2010 tra il

Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e l'Assessorato del Territorio e

dell'Ambiente della Regione Siciliana, registrato alla Corte dei Conti il 3 maggio 2010 - Ufficio

controllo atti Ministeri delle infrastnitture ed assetto del territorio, reg. n. 4 - fog. 297;

VISTO l'art. 5, comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per l'attuazione degli interventi di cui

all'Accordo stesso, i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o più commissari straordinari di cui

all'art. 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convcrtito con modificazioni dalla legge

26 febbraio 2010, n. 26;

VISTA l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3886 del 9 luglio 2010,

"Disposizioni Urgenti di Protezione Civile", art. 1- comma 2, in base al quale, al fine di accelerare i

necessari interventi di mitigazione del rischio idrogeologico nel territorio della Regione Siciliana,

previsto nell'Accordo di programma sopra citato, il Commissario Straordinario Delegato per la sua

attuazione, nominato ai sensi dell'alt. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convcrtito,

con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26, provvede in qualità di soggetto attuatore del

Commissario delegato - Presidente della Regione Siciliana utilizzando le risorse finanziarie

assegnate dal medesimo Accordo di programma fino alla concorrenza della quota nazionale con i

poteri di cui all'art. 5 dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3815 del 10

ottobre 2009 e, nel rispetto di quanto previsto dal sopraccitato art. 17, per la quota residua; " -

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 - 90141 Palermo

Servizio Finanziario tel.091 9768709 - fax 091 2510542 - email: info@ucomidrogeosicilia.it



VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 Dicembre 2010, con il quale, ai

sensi dell'art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni, dalla

legge 26 febbraio 2010, n. 26, il Dott. Maurizio Croce è stato nominato Commissario Straordinario

Delegato per il sollecito espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di

mitigazione del rischio idrogeologico, individuati nell'allegato 1 all'Accordo di Programma sopra

citato, da effettuarsi nel territorio della Regione Siciliana, e, a tal fine, provvede alle opportune

azioni di indirizzo e di supporto promuovendo le occorrenti intese tra i soggetti pubblici e privati

interessati e, se del caso, emana gli atti e i procedimenti e cura tutte le attività di competenza delle

amministrazioni pubbliche necessarie alla realizzazione degli interventi, nel rispetto delle

disposizioni comunitarie, avvalendosi, ove necessario, dei poteri di sostituzione e di deroga di cui

all'articolo 17 del citato decreto-legge n. 195 del 2009 e delle norme ivi richiamate;

VISTA la ricevuta di versamento sulla Contabilità Speciale trasmessa dalla Banca d'Italia -

Tesoreria Provinciale dello Stato - Sezione di Palermo - e datata 12/11/2010 dalla quale si evince

un accreditamento di € 24.000.000,00 da parte dello Stato - Ministero dell'Ambiente e della tutela

del territorio e del mare - sulla Contabilità Speciale n. 5447 - OPCM 3886/10 intestata al

Commissario Straordinario Delegato, istituita c/o la Sezione 515/Palermo, parzialmente disponibile;

VISTA la nota 78 del 31/01/2011 con la quale il Commissario Straordinario Delegato ex OPCM

3886/10 ha chiesto all'Inaii di Palermo l'apertura della posizione assicurativa, allegando alla stessa i

modelli A, Al, B, CeCl;

VISTA la nota Inaii del 03 febbraio 2011 con la quale sono stati attribuiti i seguenti codici

identificativi: Codice ditta n 14825277 (contro codice 27), posizione assicurativa territoriale n.

92787316/91, per la voce di rischio n. 0722 (aliquota 5%o amministrativi) e nel contempo è stato

comunicato l'importo della rata anticipata anno 2011 in euro 267,65, da versare entro il 16 marzo

2011;

VISTO il decreto n. 161 del 1° agosto 2011, con il quale è stata versata la sudetta rata anticipata per

un importo complessivo di € 275,65, comprensiva di € 8,00 a titolo di interessi;

VISTA la comunicazione Inaii assunta al protocollo di questo Ufficio Commissariale in data 30

dicembre 2011 al prot. n. 3023, con la quale è stato trasmesso il prospetto delle basi di calcolo per

la determinazione del premio di autoliquidazione 2011/2012 e il modello 1031 per la dichiarazione

delle retribuzioni relative all'anno 2011 ;

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 - 90141 Palermo

Servizio Finanziario tel.091 9768709 - fax 091 2510542 - email: info@ueomidrogeosicilia.it



VISTI i prospetti relativi ai decreti d'impegno sotto-elencati, che evidenziano le somme rimaste

accantonate a titolo di rate inaii 2011, sia a carico dei percipienti che dell'Amministrazione:

Numero decreto Percipiente Importo residuo

n. 51/2011 Bruno Brunella € 142,26

n. 52/2011 Lorenzini Elena € 135,73

n. 53/2011 Marascia Gabriella € 3.117,40

nn. 82 e 212/2011 Caffarelli Alessandra € 30,70

n. 112/2011 Croce Maurizio € 136,72

n. 218/2011 Muscarà Santi € 44,73

VISTO il prospetto di calcolo dell'autoliquidazione Inaii 2011/2012, dal quale si evince un importo

a debito di € 1.259,63, di cui € 495,99 relativo al saldo 2011 (al netto dell'anticipo di € 267,65) ed

euro 763,64 relativo all'acconto 2012;

VISTO il modulo per la dichiarazione delle retribuzioni (mod. 1031), con una retribuzione

complessiva di € 151.216,00 per la tariffa 0722 (5%o), la cui trasmissione avverrà on-line - tramite

il servizio AL.P.I. online, disponibile sul sito www.Inail.it - Punto cliente - entro il 16 marzo 2012;

CONSIDERATO che occorre procedere, entro il 16 febbraio 2012, al pagamento del premio Inaii

relativo ali'autoliquidazione 2011/2012 per l'importo coOmplessivo di € 1.259,63 come sopra

determinato, a valere sulla Contabilità Speciale n. 5447 - OPCM 3886/10 intestata al Commissario

Straordinario Delegato e istituita c/o la Sezione 515/Palermo;

CONSIDERATO che le disponibilità della contabilità speciale n. 5447/10 lo consentono,

TUTTO CIÒ VISTO E CONSIDERATO

DECRETA

ART 1

Per le finalità in premessa citate, la liquidazione e il pagamento del premio inaii - saldo 2011 e

rata anticipata anno 2012 - per l'importo di € 1.259,63 (milleduecentocinquantanove/63) a favore

dell'Istituto Nazionale per l'Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro, C. F. 01165400589,

mediante accreditamento sul conto corrente bancario n. IT24 U 02008 04672 000004939619

intrattenuto presso la banca Unicredit SpA.

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 - 90141 Palermo

Servizio Finanziario tel.091 9768709 - fax 091 2510542 - email: info@ucomidrogeosicilia.it



ART2

II suddetto pagamento dovrà essere effettuato mediante emissione di ordinativo di pagamento a

valere sui fondi della Contabilità Speciale n. 5447 - OPCM 3886/10 - istituita c/o la Sezione

515/Palermo e con imputazione ai seguenti decreti d'impegno:

S per € 142,26 al decreto n. 51/2011

S per € 135,73 al decreto n. 52/2011

S per € 769,49 al decreto n. 53/2011

•/ per € 30,70 ai decreti nn. 82 e 212/2011

• per € 136,72 al decreto n. 112/2011

y per € 44,73 al decreto n. 218/2011

ART3

Entro il 16 del mese di marzo 2012 si procederà alla presentazione - in via telematica - della

dichiarazione delle retribuzioni.

Il Commissario Straordinario Delegato

(dott k

Il Responsabile AA.GG.e T.E.

r. Angelo Njjbastro)

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 — 90141 Palermo

Servizio Finanziario tel.091 9768709 - fax 091 2510542 - email: info@ucomidrogeosicilia.it


